

単 価 合 意 書

令和7年7月18日に契約した国道9号北部地区歩道整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年 7月22日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

豊岡河川国道事務所長 澤村 学

受注者 住所 兵庫県美方郡新温泉町芦屋338-1

氏名 株本建設工業株式会社

代表取締役社長 株本 寛

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【千谷地区】		式	1		96,560,325	
道路土工		式	1		1,802,670	
掘削工		m3	230		264,500	
掘削	土砂 片切掘削	式	1		264,500	230m3
路体盛土工		m3	3		17,448	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		17,448	3m3
路床盛土工		m3	150		49,335	
路床盛土	4.0m以上	式	1		49,335	150m3
残土処理工		式	1		1,471,387	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		77,787	670m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,393,600	670m3
軽量盛土工		式	1		47,473,288	
作業土工		式	1		321,717	
軽量盛土工		式	1		47,151,571	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
軽量盛土		m3	665	55,460	36,880,900	
コンクリート床版	24-12-25(20)(高炉) 15cm	m2	650	9,111	5,922,150	
調整コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	41	86,135	3,531,535	
現場打ち壁面	24-12-25(20)(高炉)	箇所	1	10,691	10,691	
裏込碎石	再生クラッシャーランRC40	m3	91	7,355	669,305	
地下排水	波状管 φ100	m	133	1,030	136,990	
排水構造物工		式	1		405,479	
作業土工		式	1		12,903	
管渠工		式	1		126,690	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種	m	5	25,338	126,690	
集水桝・マンホール工		式	1		265,886	
現場打ち集水桝	G2-B800-L800-H1800 現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	210,508	210,508	
蓋	縞鋼板蓋 800×800用 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ	枚	1	55,378	55,378	
縁石工		式	1		777,578	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工						
		式	1		777,578	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	3号					
		m	4	8,147	32,588	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	5号					
		m	70	8,147	570,290	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	6号					
		m	10	6,988	69,880	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	7号					
		m	15	6,988	104,820	
防護柵工						
		式	1		4,432,296	
路側防護柵工						
		式	1		3,416,640	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄ基礎	幅40cm×高45cm					
		m	80	21,676	1,734,080	
ｶｰﾄﾞﾊﾟｲﾌﾟ	Gp-B2-1B 20m以上100m未満 曲線 部補正無					
		m	80	21,032	1,682,560	
防止柵工						
		式	1		1,015,656	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込					
		m	101	10,056	1,015,656	
舗装工						
		式	1		553,076	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工						
(歩道舗装)		式	1		553,076	
下層路盤(歩道部)	再生ｸﾗｯｼﾔﾝ RC-30 仕上り厚 100 mm					
		m2	209	910.3	190,252	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40m m 1.4m以上	m2	209	1,736	362,824	
構造物撤去工		式	1		5,499,694	
防護柵撤去工		式	1		527,644	
カーポートケブル撤去	Gc-A-6E 土中建込	m	62	2,970	184,140	
カーポートケブル撤去	Gc-A-4B コンクリート建込	m	95	2,970	282,150	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高 1.1m コンクリート建込 門型	m	69	483.3	33,347	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高 1.1m アンカーボルト固定 パネル式	m	47	595.9	28,007	
管路撤去工		式	1		95,424	
埋設管路撤去	合成樹脂製 径 300mm	m	112	852	95,424	
構造物取壊し工		式	1		438,206	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	38	7,594	288,572	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	100	620.5	62,050	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	250	190.4	47,600	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	210	190.4	39,984	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
組立歩道撤去工						
		式	1		673,000	
組立歩道取壊し	Bタイプ 幅員2.0m 支柱間隔3.0m					
		m	50	13,460	673,000	
横矢板土留撤去工						
		式	1		605,740	
横矢板土留取壊し						
		m	62	9,770	605,740	
運搬処理工						
		式	1		3,159,680	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	81	2,322	188,082	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	22	2,865	63,030	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)					
		m3	31	4,549	141,019	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	81	5,405	437,805	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	22	6,900	151,800	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	31	4,756	147,436	
現場発生品運搬	防護柵(転落防止柵・カーブ・ケーブル)					3.8t
		式	1		115,060	
現場発生品運搬	組立歩道(支柱・横梁・デッキプレート・地覆プレート)					5.26t
		式	1		159,267	
現場発生品運搬	横矢板土留杭					6.2t
		式	1		187,729	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	仮設防護柵					51.8t
		式	1		1,568,452	
仮設工						
		式	1		35,616,244	
アスファルト舗装工						
(車道仮舗装)		式	1		2,739,432	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm					
		m ²	288	908.1	261,532	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm					
		m ²	288	1,607	462,816	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(25) 仕上り厚 90mm 1.4m以上3.0m以下					
		m ²	140	3,260	456,400	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(25) 仕上り厚 90mm 3.0m超					
		m ²	148	3,172	469,456	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下					
		m ²	140	1,919	268,660	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m ²	148	1,831	270,988	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下					
		m ²	140	1,954	273,560	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m ²	148	1,865	276,020	
防護施設工						
		式	1		3,504,647	
防護柵	設置・撤去 置き式 プレキャスト連続基礎式ガードレール					
		m	148	9,798	1,450,104	
支給品運搬	仮設防護柵					51.8t
		式	1		2,054,543	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
(昼夜間)		式	1		29,372,165	
交通誘導警備員		式	1		29,372,165	655人日
直接工事費		式	1		96,560,325	
共通仮設費		式	1		12,915,896	
共通仮設費		式	1		1,024,186	
技術管理費		式	1		58,129	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,129	1工事
現場環境改善費(率計上)		式	1		966,057	
共通仮設費(率計上)		式	1		11,891,710	
純工事費		式	1		109,476,221	
現場管理費		式	1		37,774,696	
工事原価		式	1		155,968,643	
一般管理費等		式	1		24,831,357	
工事価格		式	1		180,800,000	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		18,080,000	
工事費計		式	1		198,880,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【細田地区】		式	1		5,358,606	
道路土工		式	1		34,263	
路体盛土工		m3	2		11,632	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		11,632	2m3
残土処理工		式	1		22,631	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,161	10m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		21,470	10m3
擁壁工		式	1		614,679	
作業土工		式	1		74,340	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		540,339	
小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	m3	3	93,385	280,155	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	3	69,758	209,274	
排水材設置	300×50	m	15	3,394	50,910	
排水構造物工		式	1		2,804,137	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		129,037	
側溝工						
		式	1		2,675,100	
プレキャストU型側溝	B300-H400					
		m	18	17,977	323,586	
プレキャストU型側溝	B300-H400 (横断)					
		m	17	72,564	1,233,588	
側溝蓋	ロングU用蓋 300用 グレーチング蓋 T-25 すべり止め細目 L=1000 ボルト固定					
		枚	17	54,090	919,530	
側溝蓋	ロングU用蓋 300用 コンクリート蓋					
		枚	36	5,511	198,396	
防護柵工						
		式	1		156,630	
防止柵工						
		式	1		156,630	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込 縦格子型 ターコアラウン					
		m	15	10,442	156,630	
舗装工						
		式	1		132,941	
コンクリート舗装工						
(歩道舗装)		式	1		71,306	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm					
		m2	20	910.3	18,206	
表層(歩道部)	18-8-25(高炉) 仕上り厚 70mm					
		m2	20	2,655	53,100	
コンクリート舗装工						
(乗入舗装Ⅱ種)		式	1		61,635	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	7	1,221	8,547	
表層(歩道部)	21-8-40(高炉) 仕上り厚 200mm	m2	7	7,584	53,088	
道路付属施設工		式	1		131,061	
照明工		式	1		131,061	
照明柱基礎	18-8-40(高炉)	基	1	92,925	92,925	
照明柱 (移設)	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 流用品	基	1	38,136	38,136	
構造物撤去工		式	1		287,375	
防護柵撤去工		式	1		7,249	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高 1.1m コンクリート建込 門型	m	15	483.3	7,249	
構造物取壊し工		式	1		160,322	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	13	7,594	98,722	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	m	50	1,133	56,650	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 10cm	m2	26	190.4	4,950	
運搬処理工		式	1		119,804	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	13	1,680	21,840	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	3	3,395	10,185	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	16	5,405	86,480	
現場発生品運搬	転落防止柵					0.05t
		式	1		1,299	
仮設工						
		式	1		1,197,520	
交通管理工						
		式	1		1,197,520	
交通誘導警備員						80人日
		式	1		1,197,520	
直接工事費						
		式	1		5,358,606	
共通仮設費						
		式	1		930,175	
共通仮設費						
		式	1		92,005	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		92,005	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		838,170	
純工事費						
		式	1		6,288,781	
現場管理費						
		式	1		2,428,945	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		8,717,726	